DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 999/ 2025
Indica fiscalização e limpeza de terrenos nos bairros
Cambuhy, Santa Carolina, São João, Vila Santucci, Jardim
Quaglia e Vila Joest.

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que terrenos baldios com acúmulo de lixo e mato alto

representam riscos à saúde pública, incluindo a proliferação de vetores de doenças,

como o mosquito da dengue, ratos, baratas e consequentemente até escorpiões, além

de possibilitarem a ocorrência de práticas ilícitas;

Considerando a necessidade de zelar pela segurança e qualidade de vida dos

moradores dos bairros Cambuhy, Santa Carolina, São João, Vila Santucci, Jardim

Quaglia e Vila Joest que frequentemente relatam a existência de terrenos em condições

inadequadas;

Considerando que a manutenção e limpeza de terrenos contribuem para o

ordenamento urbano, segurança dos moradores na localidade e para a valorização dos

imóveis na região.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para intensificar a fiscalização e limpeza
de terrenos nos bairros Cambuhy, Santa Carolina, São João, Vila Santucci, Jardim
Quaglia e Vila Joest.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 12 de Junho de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador